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第 6章  結論と勧告 

6.1 結  論 

本調査報告書は、2009年2月から2010年8月までの間にカウンターパート機関であるMAGAP
国際協力部との協働の下に行われた調査結果に基づいて取りまとめられた成果である。 

【調査計画の概要】 

本調査計画の目的は、より効果的かつ効率的な小農支援を行うための小農支援関連機関の再

編成計画を策定することであったが、調査期間中に｢エ｣国内で小農支援に関する状況が大き

く変貌し、計画の内容も小農支援機関の取るべき協調体制が大きな課題となった。 

小農支援のためには、MAGAP 本省、MAGAP 県事務所、県政府、市政府、およびパロキア

政府が協調することが必要不可欠であり、小農支援機関の協調の場として、「農牧フォーラ

ム」と「農牧円卓会議」を提案しているが、この背景には MAGAP における「国家農村開発

計画」の策定と地方における「テリトリアル開発計画」の進展がある。また、小農にとって

必要な営農技術およびサービス支援を提案している。 

【「国家農村開発計画」と「農牧フォーラム」・「農牧円卓会議」】 

新憲法の制定と SENPLADES による「国家開発計画」の策定をうけ、MAGAP は「国家農

村開発計画」を策定し、小農支援に関しては、総合的なアプローチにより小農による基礎穀

物の生産性を 2 倍に上げ、小農の収入向上を図ることによって農村における「良い生活」を

達成することを目的としている。 

MAGAP を初めとする中央官庁には、セクター行政としての政策策定とその実施が求められ

ている。中央官庁の地域開発に係わる政策は開発の現場において、テリトリアル開発と国家

政策の融合を行うことで実施されるべきであり、そのためには地域開発の実施機関である地

域政府と中央諸庁が協働できる仕組みを作り上げる必要がある。 

「農牧フォーラム」と「農牧円卓会議」はこのために機能する組織である。MAGAP の政策

は地方政府の「テリトリアル開発計画」の中に取り込まれ、県や市の地方政策実施機関によっ

て実行される。 

【テリトリアル開発の実現に必要な小農支援機関の協調体制】 

「エ」国では、地域開発のパラダイムシフトが今進行している。地方分権化が進み県や市な

どの地方政府の地域開発における責任が増す中、同時にテリトリアル開発という概念により

これまでは公共セクターの支援側がいかに効率的・効果的なサービスを提供するかが最も重

要であった農牧開発や貧困小農支援が、今後は民間セクターや受益者グループと一体となっ

て開発を進めていくことが求められるようになった。すなわち今後地方行政に地域開発の

コーディネイト能力が現在以上に要求されているということである。 
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現在「エ」国では、「テリトリアル開発計画」が市政府において作成途上であるが、県政府

や SENPLADES などからの支援があるものの市政府にとってテリトリアル開発を策定する

ことは容易ではなく、試行錯誤の状態が続いている。 

テリトリアル計画は、地方政府と中央官庁が協働できる仕組みを作り上げるために重要な基

礎となる計画であり、テリトリアル開発計画の農牧部門の計画には県政府・MAGAP が協調

し、市政府に農牧開発の専門的な知識・経験をもって緊急に支援を行う必要がある。また県

政府においても、市政府が作成したカントンレベルのテリトリアル計画を取りまとめ、県レ

ベルのテリトリアル計画として策定しなければならず、このために市政府および MAGAP の

協調は不可欠である。 

【農牧円卓会議設立推進室を立ち上げ】 

本報告書の提案は、新憲法および国家開発計画で国家の目標とされている、良い生活を実現

するための一つの農牧開発のための全アクター協調システムであり農牧業の政策と言えるも

のである。すなわち本提案事項を全国に普及させることはMAGAPの本来的な役割と言える。

このために MAGAP は、本報告書に記載されたように早急に農牧円卓会議設立推進室を立ち

上げ、全国の県事務所を通じて県政府、市政府およびその他関連機関と協調体制を確立する

必要がある。 

【内部マネージメントシステムの向上】 

現在までシエラ地域では様々なプロジェクトが実施されてきたが、過去のプロジェクトの教

訓を新たなプロジェクトへ反映させる、十分なシステムが存在していない。また、今後協調

体制下で小農支援プロジェクトが実施されるにあたり、各機関で共通のプロジェクトを理解

するためのツールが必要となる。このために本報告書で提案された内部マネジメント向上計

画を MAGAP および県政府は採用する必要がある。 

【貧困小農が必要とする技術】 

「エ」国の貧困問題はシエラ地域の農村部で大きい。そして、小農の営む農牧業の課題とし

て①持続的土地利用の崩壊、②郷土作物の喪失と遺伝的形質の劣化、③余剰農産物の適正な

販売が困難、および④価値連鎖構築の基本となる農民組織化の遅れの 4 つを指摘できる。こ

の 4 課題を前提にシエラ地域の小農が必要とする具体的な技術を特定し、また、必要とする

技術を基本としたモデル的開発プロジェクトを提示することが、シエラ地域において提案し

た協調体制の早期確立を図り、その体制の中で目に見える成果をあげるために不可欠である。 

小農支援の方向を、「1) 自給食糧の安定的生産と生産性の向上」、「2) 手工業的換金農業

の導入・定着」、および「3) コミュニティー／地域開発として進める一定規模の投入を前提

とした集約農業の導入・定着」と定め、営農、家畜飼養、土壌保全、小規模灌漑、および販

売・流通に関する技術を提案した。 



6 - 3 

6.2 勧  告 

調査計画の成果は、「小農支援機関間の協調体制の構築」と「貧困小農に必要な技術」に集約

されている。これらの成果を踏まえて以下の通り勧告する。 

【円卓会議設立推進室の設立】 

 MAGAP は、本報告書で提案された「円卓会議設立推進室」を早急に設立するべきである。 

 この推進室には、協調体制を既に築き上げているトゥングラウア県事務所の経験が活か

せる人員配置を行うべきである。 

 円卓会議準備室は、テリトリアル開発計画についての知見を広めるべきである。同様に

MAGAP 県事務所カントン担当者にもその知見を広め、MAGAP がカントン・県レベル

の協調体制確立のためのリーダーシップを取る必要がある。 

 この際に円卓会議設立推進室は、内部マネジメント向上に係わる計画の各機関への導入

について、県政府、可能であれば市政府に対しても働きかける必要がある。 

【ERA’s の改善点】 

 MAGAP は、本報告書「第 2 章 2.4 ERA’s についての SWOT 分析と提言」で提言され

た ERA’s の今後の改善点や考慮事項を十分考慮し、今後の活動に活かしていく必要が

ある。 

【小農支援の方向性】 

 地方政府および MAGAP は本報告書「第 2 章 2.3 小農支援の方向性」で提案した 3 つ

の支援内容（「日常普及活動の重要性」、「地力維持・推進と土壌保全」および「事業

の複合化」）をテリトリアル計画に反映させる必要がある。 

【貧困小農に必要な技術】 

 テリトリアル計画には本報告書「第 5 章貧困小農に必要な技術」で提案している小農支

援のための各種技術を、地域の実情に合わせて有機的に結びつけて複合プロジェクトと

して活用していくことが重要である。また、実際の計画においては、特に地域の過疎化、

ジェンダーなどに配慮しながら進めることが必要である。 
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添付資料 4.2.1 MAGAP プロジェクトプロフィール表 
 

計画事務局 

-領土介入申請書- 

申請書 

DPP-IT-01 

 
１．プログラムまたはプロジェクト情報 

プログラム名：  
プロジェクト名：  
申請者：  
場所： 県 カントン パロキア 

   
プロジェクト予算： 

投入額 地方 CP の投入額 その他の CP 投入額 
投資分野： □ 農 業   □ 畜 産   □ 水産養殖  □ 漁業 林業 
投資の種類： 生産支援 

生産過程への関与 

□ 生産を可能にする要素の有無 
□ 小規模農家組合の設立 
□ 農村地帯への支援・技術移転 
□ 生産 
□ 貯蔵 
□ 国内販売 
□ 輸出 
□ 消費 
□ その他 (指定): 

 
２．プロジェクトまたはプログラムの解析 

受益者及び職業増加の影響 優 良 可 劣 不可 

新たな職場の発生 □ □ □ □ □ 

農村地帯労働者の収入増加 □ □ □ □ □ 

農村地帯での消費レベルの改善 □ □ □ □ □ 

市街地での消費レベルの改善 □ □ □ □ □ 

女性への職場又は機会の向上 □ □ □ □ □ 

生産能力の改善・構築 □ □ □ □ □ 

組織能力の改善・構築 □ □ □ □ □ 

他地区での類似案件 □ □ □ □ □ 

プログラム・プロジェクトの範囲と位置 優 良 可 劣 不可 

貧困地帯に位置する農村地帯群集への配慮 □ □ □ □ □ 

極小・小規模農家や海岸地帯の村落への配慮 □ □ □ □ □ 

人種や国籍への配慮 □ □ □ □ □ 

法的に開設されたグループへの配慮 □ □ □ □ □ 

非公式な農家及び / 又は漁業関連のグルー

プへの配慮 □ □ □ □ □ 
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地方での計画へのリンク 優 良 可 劣 不可 

計画地区（SENPLADES） □ □ □ □ □ 

Province 評議会 □ □ □ □ □ 

市町村 □ □ □ □ □ 

Parroquial 委員会 □ □ □ □ □ 

慈善団体 / NGO □ □ □ □ □ 

民間組織 □ □ □ □ □ 

需要・供給の解析 優 良 可 劣 不可 

人的資源の能力の有無 □ □ □ □ □ 

組織能力の有無 □ □ □ □ □ 

地方自然資源の適切・持続的利用 □ □ □ □ □ 

提供する製品とサービスは基本需要に相当す

るか □ □ □ □ □ 

既存の需要不足を提供する製品とサービスで

補えるか（消費） 
□ □ □ □ □ 

プロジェクトによる製品やサービスは既存プ

ロジェクトと比較して質的に同等か上まるか □ □ □ □ □ 

結果 a. 
b. 
c. 
d. 
e. 

助言 a. 
b. 
c. 
d. 
e. 

  

３．解析責任者の情報  

組織： 水産養殖局 
部署：  
 作成者： チェック者： 許可者： 
責任者サイン    
職員名：    
職員の職位：    
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添付資料 4.2.2 MAGAP チンボラッソ県事務所 POA モニタリングシート 
 

農業家畜水産漁業省 

制度計画局 

年間制度実施計画 2009 

組織：COLTAPROVINCE 農牧局 
国家開発計画の目的：（相当する項目にチェック） 

1. 社会的公平、集結と統合を可能にする  7. 集会場や公的場の設置と強化 

2. 住民の能力とポテンシャルを改善 8. 国家の存在を確立し、多文化の個性を強化 

3. 生活水準と寿命の改善 9. 正義へのアクセスを改善 

4. 清潔で持続的な環境を促進 10.  住民が政治へのアクセス権を確保 

5. 国家独立と平和を確保 11.  連帯性のある持続可能な経済システムを確立 

6. 安定的・公平的・気品のある職業を確保 12.  住民福祉の改革 
国家開発計画の目的：農業生産の増大 
国家開発計画の指数：農牧業セクターで 1.5％の増加にする 

３ヶ月毎の 

目標計画

(％) 

地理的 

範囲 
支出予測 US$ 

活動 

ｺｰﾄﾞ 

ｶﾀﾛｸﾞに

よる活動

名 活動、 

ｱｸｼｮﾝ、 

製品、 

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ 

年間 

目標 

I II III  

チェック

方法 

受益

者数 
年間 

合計 l 
I II III 

副成果品 1 トウモロコシ栽培 

a) 改善 
生産者レベルの融資を促

進 5 1 2 2 カントン 書類 150 230 46.1 92.1 92.1 

b) 技術移転 
基本食品と適切な農業を

可能にするための技術支

援を行う 
10 3 4 3 カントン 報告書  460.6 138.2 184.2 138.2 

伝統作物から短いサイク

ルの有機作物への移行を

促進するための代替技術

を推進 

5 2 2 1 カントン 報告書  230.3 92.1 92.1 46.1 

トウモロコシの製品の安

全性を強化      報告書      

直接消費・農産加工業へ

のトウモロコシの新種を

促進 
5 1 1 3 カントン 報告書  230.3 46.1 46.1 138.2 

トウモロコシの認定され

た種子の使用を推進 8 1 4 3 カントン 書類  368.5 46.1 184.2 138.1 

c) 能力改善 
能力改善イベント(コー

ス、会議、回覧、フィー

ルドワーク、D.M.) 
4 1 2 1 カントン 報告書 

 
184.2 46.1 92.1 46.1 
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３ヶ月毎の 

目標計画

(％) 

地理的 

範囲 
支出予測 US$ 

活動 

ｺｰﾄﾞ 

ｶﾀﾛｸﾞに

よる活動

名 活動、 

ｱｸｼｮﾝ、 

製品、 

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ 

年間 

目標 

I II III  

チェック

方法 

受益

者数 
年間 

合計 l 
I II III 

d) 組合 
組織化を支援：農産物生産組

織の育成・強化 5 2 1 2 カントン 書類  230.3 92.1 46.1 92.1 
e) 販売への支援 

低基本食品の販売を強

化、支援、管理 4 1  3 カントン 報告書  184.24 46.06  138.2 

付加価値を向上するため

に収穫後の管理の雨量区

を向上(トウモロコシ) 
3   3 カントン 報告書  138.2   138.2 

f) 農産物生産網の確立 
小規模・中規模農家組織

への有機栽培の認定活動

の支援 
    カントン 報告書  

    
g) 現場での貯蔵 
穀物・趣旨の貯蔵能力の

向上 4  1 3 カントン 報告書  184.2  46.1 138.2 

h) その他の活動     カントン 報告書      
組織間の調整 6 2 2 2 カントン 報告書  276.4 92.1 92.1 92.1 

59 支出 

合計 
2717.24    
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添付資料 4.2.3 PPPCH 2010 のプロジェクトプロフィール 

 
1. プロジェクト名： 

1.1. 場所： 
1.2. 受益組織： 
1.3. 参加家族または直接受益者： 

1.3.1. 参加家族数又は直接受益者数 
1.3.2. 参加家族数又は間接受益者数 

1.4. プロジェクトを処理する組織： 
1.5. 処理に当たる責任者等の名前： 
1.6. 責任者等の住所、電話、メール： 

2. プロジェクトによって改善される主な問題点： 

3. 背景および妥当性： 

4. プロジェクトの概要： 

5. 総合目的： 

6. 詳細目的： 

7. プロジェクトに期待される結果（定性指数）： 
7.1. 結果 1： 
7.2. 結果 2： 

8. プロジェクトに期待される成果品（定量指数）： 
8.1. 成果品 1： 
8.2. 成果品 2：  
8.3. 成果品 3：  

9. プロジェクトの詳細予算: 
 取得する製品の詳細 
 製品の数量＆コスト 

 
項 目 単 位 数 量 単価（USD） 合計（USD） 

     
     
     
     

合 計     
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10. プロジェクトへの融資 
 

項  目 HCPCH 市町村 その他 

    

    

    

    

合  計    

11. プロジェクトのプロフィールに見合った書類: 
11.1. 受益者がプロジェクトに参加・貢献できる事に対する組織からのコミットメント条例 
11.2. プロジェクトの各 C/P の条例 
11.3. 灌漑事業の場合は水配分の判決 
11.4. 構造物や建物の場合は土地登記を発行 
11.5. 受益者の場合は法的に法人として設立 
11.6. C/P の場合は参加組織のコミットメント証明書を発行 
 
 
 

実施年月日: 

 

 

責任者のサイン 
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添付資料 4.2.4 市政府の補助金申請用紙（トゥングラウア県） 

I. ＊＊＊カントンの市町村    

1. 提案名 

期 間 月  年  
開 始 2 月 2010 ＊＊＊＊カントンでの農牧業促進計画の提案 

（能力向上と技術移転の強化） 
終 了 2 月 2013 

2. 提案のスポンサー  

名前:＊＊＊カントンの市町村及び トゥングラフア＊＊＊ Provincial 政府 

組織の種類 

X 生産者組合 

 社会開発 NGO 

 経済・社会開発 NGO 

X 地方自治体   

3. 提案書への指導 

X 社会投資 

X 組合販売 

X 乳製品センターの設置 

X サービスの構築 

4. 市場への指導 

国内市場 �   外国市場 

5. 提案地区の位置及び特徴 

プロジェクトの受益者 

地域＆性別人口 

 市街地 農村地帯 合計 ％ 

男 性     

女 性     

合 計     

出典：INEC CENSO 2001 y PLAN ESTRATÉGICO CANTONAL 2007 

6. 提案の背景 
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7. 提案の妥当性 

8. 提案の目的 

9. コンポーネント毎のプロジェクトと活動の予想結果 

10. コンポーネント毎の結果達成指数 

コンポーネント 1.  

プログラム 選定されたプロジェクト 
1. 社会組織の強化  
2. 能力改善及び技術移転  
3. マーケチング及び農産加工業   
4. 非常活動  

＊
＊

＊
カ

ン
ト

ン
 

農
牧

業
戦

略
計

画
 

5. クレジット  

目的： 
 
目標： 
 

コンポーネント 1: 
結果 1: 

活動: 
A1. 
A2. 
A3. 
A4. 

結果 2: 
活動: 

A1. 
A2. 

コンポーネント 2: 
結果 1: 

活動: 
A1. 
A2. 
A3. 
A4. 

結果 2: 
活動: 

A1. 
A2. 
A3. 

結果 1 
指数 1.1  
指数 1.2  
指数 1.3  

結果 2 
指数 2.1  
指数 2.2  
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コンポーネント 2. 

11. 提案の予算 

結果/活動 スケジュール 
 第 1 

四半期 
第 2 

四半期 
第 3 

四半期 
第 4 

四半期 市＊＊＊ HCPT 

コンポーネント 1     1 年次 2 年次 3 年次 1 年次 2 年次 3 年次 
結果 1           

A1. xxxx xxxx xxxx xxxx       
A2. xxxx          
A3. xxxx       xxxx   

結果 2           
A1. xxxx          
A2.  xxxx         

結果 3           
A1.  xxxx         
A2.  xxxx         

コンポーネント 2           
結果 1           

A1.   xxxx      xxxx  
A2.  xxxx         

結果 2           
A1. xxxx xxxx         
A2.  xxxx       xxxx xxxx 

 
結果/活動 予  算   

 市町村 **** HGPT 受益者 その他 

 1 年次 2 年次 3 年次 1 年次 2 年次 3 年次   

小計         

C/P 合計         

投資合計  

 

結果 1 
指数 1.1  
指数 1.2  
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添付資料：営農技術 

添付資料 5.5.1.1 ジャガイモの改良品種による収量と収益 

ジャガイモ

の品種名 

収量

ton/ha 

生産費（A） 

US$/ha 

収入（B） 

US$/ha 

粗利益（C=B－A）

US$/ha 

生産性 

（B/A） 

収益率 

（C/A）％ 

Gabriela 20.5 637 2,769 2,132 4.3 335 

Esperanza 18.2 599 2,270 1,672 3.8 279 

出典：Manuel Pumisacho y Stephen Sherwood, El Cultivo de La Papa en Ecuador, 2002 
 
 
添付資料 5.5.1.2 キヌアの栄養成分(g/100g)とエネルギー量(kcal/100g) 

成分 キヌア 小麦 ライムギ 大麦 米 トウモロコシ 

エネルギー量 350.0 309.0 269.0 299.0 353.0 338.0 

プロテイン 13.8 11.5 8.7 10.6 7.4 9.2 

脂肪 5.0 2.0 1.7 2.1 2.2 3.8 

炭水化物 59.7 59.4 53.5 57.7 74.6 65.2 

水 12.7 13.2 13.7 11.7 13.1 12.5 

食物繊維 5.2 10.6 13.2 9.8 4.0 9.2 

ミネラル - 1.8 1.9 2.3 1.2 1.3 

出典： FAO (Sven-Erik Jacobsen y Stephen Sherwood), Cultivo de Granos Andinos en Ecuador-Informe 
sobre los rubros quinua, chocho y amaranto-, Julio 2002 

 

 

添付資料 5.5.1.3 他の穀物類とキヌアの無機物含有量(mg/100g)の比較 

成分 キヌア 小麦 米 トウモロコシ 

カルシウム 66.6 43.7 23 15 

リン 408.3 406 325 256 

マグネシウム 204.2 147 157 120 

カリウム 1,040.0 502 150 330 

鉄 10.9 3.3 2.6 - 

マンガン 2.21 3.4 1.1 0.48 

亜鉛 7.47 4.1 - 2.5 

出典：FAO (Sven-Erik Jacobsen y Stephen Sherwood), Cultivo de Granos 
Andinos en Ecuador-Informe sobre los rubros quinua, chocho y 
amaranto-, Julio 2002 
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添付資料 5.5.1.4 チョチョおよびアマランサスの収量と収益 

作物名 収量 ton/ha 
生産費注（A） 

US$/ha 

収入（B） 

US$/ha 

粗利益（C=B－A） 

US$/ha 

生産性 

（B/A） 

収益率 

（C/A） ％ 

チョチョ 0.6 475 680 205 1.4 43.2 

アマランサス 1.6 533 800 267 1.5 50.1 

注： チョチョの生産費は人件費を除いた数値。一方、アマランサスは人件費を含む。 
出典： FAO(Sven-Erik Jacobsen y Stephen Sherwood), Cultivo de Granos Andinos en Ecuador-Informe 

sobre los rubros quinua, chocho y  amaranto-, Julio 2002. 
 

添付資料 5.5.1.5, 6, ７及び 8：気象関連データ 

５．月平均気温と降水量(標高3,200-3,600m)

100.0
110.0

132.0
120.0

61.0

89.0

34.0

69.0

43.0 44.0

190.0

119.0

16.0
26.1

20.5
11.0

15.9 15.2
5.8

14.7
7.2 9.9

18.4 20.0

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 月

降
水
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(m

m
)

0
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4

6

8

10

12

14

16
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20

気
温

 (
度

C
）

月合計

24時間最大雨量

平均気温

 
 

６．月平均気温と降水量(標高2,500-3,200m)

75.5
87.2

156.5

143.5

49.7

71.6

11.7
18.9

24.3

65.6

142.6

128.3

15.2
22.7 25.2 24.2

16.7
23.5

4.2 7.8 8.4
19.8

25.8 26.0

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 月
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量
(m

m
)
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18

20

温
度

(度
C

)
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７．月平均気温と降水量(標高1,800-2,500m)

60.5
71.6

122.8 118.2

35.7

56.2

18.8 20.3
25.4

50.6

108.4
96.6

14.1
24.5 23.7

17.7
11.2

18.0
9.0 5.8 8.5

17.6
22.4 18.8

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
月
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水
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(m

m
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0
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16
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20

温
度

(度
C

)

 
 

８．標高と月最大瞬間風速(m/sec.)

15.0

14.0 14.0

15.0

10.0

15.0

8.0

15.0

8.0

14.0

9.2

6.8
7.3 7.5 7.3

10.8

12.2
11.4

9.6 9.4

7.3
8.0

6.7
7.2

5.8

9.0

8.0

10.8 11.0

12.3

9.0 8.7

6.0 6.0

0

2

4

6

8

10

12

14

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 月

風
速

 (
m

)

標高3,200-3,600m

標高2,500-3,200m

標高1,800-2,500m

 
出典:  Instituto Nacional de Meteología e Hidrología, Anuario Meteológco 2006. Nro. 46 

Quito-Ecuador 
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5.6

6.3

6.5

6.7

5.0

5.2

5.4

5.6

5.8

6.0

6.2

6.4

6.6

6.8

pH

添付資料 5.5.1.9 チンボラソ県の土壌成分(平均値) 
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出典： Mauro Guillermo Merino Saltos, Los Microelementos en los Suelos 
Agrícolas Predominantes de la Provincia de Chimborazo y su Respuesta a 
la Fertilización a Nivel de Maceta, Escuela Superior Politécnica de 
Chimborazo, 1990. Mario E. Oñate A., Characterización Físico- Química 
de los Suelos de las Areas de Cultivos Andinos Marginales, en Chimborazo, 
Consejo Nacional de Universidades y Escuela Politécnica,1990. 

 
添付資料 5.5.1.10  チンボラソ県とピチンチャ県(2003 年)におけるメイズ－インゲン豆の耕起

方法と肥料に関する実験データ 
 

試験区 

耕起方法 施 肥 

直接生産費 

（US$/ha） 
収入（US$/ha） 

粗利益 

（US$/ha） 

Chimborazo 県 
不耕起 無施肥 136 847 711 

小耕起 無施肥 150 983 833 
不耕起 標準施肥 237 1,637 1,400 
不耕起 標準施肥＋FZn 300 1,753 1,453 
Pichincha 県 
不耕起 無施肥 136 230 94 

小耕起 無施肥 150 249 99 
不耕起 標準施肥 237 778 541 

小耕起 標準施肥 251 1,019 768 
小耕起 標準施肥＋FC 289 1095 806 

耕起 標準施肥＋FZn 526 1478 952 
FZn = Foliar con Quelato de Zinc, FC = Foliar Completo 
出典： INIAP, Evaluación de sistemas de labranza de suelos y fertilización en la asociación maíz-fréjol voluble, 

Boletín técnico No.121, 2004-Quit 
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